
 

 
 

Sede principale: AGORDO (BL) 32021 – Via Insurrezione 19/a 
Tel. 0437/62015 – Fax 0437/643427 

Sede FALCADE (BL)  32020 Via Trieste, 25   
Tel. 0437/507182 – Fax 0437/507104 

www.follador.edu.it 
blis00600e@istruzione.it blis00600e@pec.istruzione.it 

 

 
 

Cod Min. BLIS00600E - Cod. Fisc. 80004960250 – Cod. Univoco ufficio UF794Pcon convitto annesso BLVC01000Q 
Ist. Tecnico Tecnologico-  indirizzo Costruzioni, Ambiente e territorio - Articolazione Geotecnico BLTF006013 

Ist. Tecnico Tecnologico-  indirizzo Chimica, Materiali e Biotecnologie - Articolazione Chimica e Materiali BLTF006013 
Liceo Scientifico e Liceo Scientifico ad indirizzo Sportivo BLPS006011 

Istituto Professionale -, indirizzo Manutenzione e Assistenza Tecnica BLRI006016 
Istituto Professionale – Indirizzo Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera BLRH00601P 

Istituto Tecnico Economico - indirizzo Turismo BLTD00601R 
 

              
 
           Al Consiglio di Istituto 
           Al Sito web 
           All’Albo on-line 
           Agli Atti 
 
 
 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO PNRR Articolo1, comma 512, della Legge 30 dicembre 2020 n. 178. 
       Decreto del Ministero dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli 
       Animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 
       alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 
       CUP: C74D22001430006 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
 accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia 
 di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge n. 59/1997; 
VISTA  la Legge n. 59/1997, concernente “Delega del Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle Regioni 
 ed Enti locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione amministrativa”; 
VISTE  le disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la 
 repressione della corruzione e dell’illegalità della P.A.”; 
VISTI il Decreto Lgs. n. 50/2016 con conseguente Decreto correttivo n. 56/2017 e il Decreto Sblocca Cantieri, 
 convertiti con modificazioni dalla Legge n. 55/2019; 
VISTO il D.I. n. 129/2018 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
 Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, Comma 143, della Legge n. 107/2015”; 
VISTO l’Avviso prot.n. AOOGABMI. Registro Ufficiale.U.0091698 del 31.102023 “Didattica digitale integrata e 
 formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, che qui integralmente si richiama; 
VISTO l’Art. 2 del Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 222 del 11.08.2022; 
VISTA la candidatura presentata da codesta Istituzione Scolastica  in data 08/11/2022, Codice di inoltro n° 4815.0; 
VISTA  la comunicazione di ammissione a finanziamento Prot.n. AOOGABMI. Registro Ufficiale.U.0024917.27-02-
 2023, di cui alla Missione 4, Componente 1, Investimento 2.1, del PNRR relativo a “Didattica digitale integrata 
 e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”  
 CUP C74D22001430006  -  Importo € 2.000,00; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 24.22-23 del 13/02/2023 di approvazione del Programma annuale E.F. 
 2023; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, Comma 5, del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni 
 al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 
 

DECRETA 
 

 La formale assunzione a bilancio, per l’E.F. 2023, del finanziamento di cui all’Avviso PNRR – Missione 4, 





 

 
 

Sede principale: AGORDO (BL) 32021 – Via Insurrezione 19/a 
Tel. 0437/62015 – Fax 0437/643427 

Sede FALCADE (BL)  32020 Via Trieste, 25   
Tel. 0437/507182 – Fax 0437/507104 

www.follador.edu.it 
blis00600e@istruzione.it blis00600e@pec.istruzione.it 

 

 
 

Cod Min. BLIS00600E - Cod. Fisc. 80004960250 – Cod. Univoco ufficio UF794Pcon convitto annesso BLVC01000Q 
Ist. Tecnico Tecnologico-  indirizzo Costruzioni, Ambiente e territorio - Articolazione Geotecnico BLTF006013 

Ist. Tecnico Tecnologico-  indirizzo Chimica, Materiali e Biotecnologie - Articolazione Chimica e Materiali BLTF006013 
Liceo Scientifico e Liceo Scientifico ad indirizzo Sportivo BLPS006011 

Istituto Professionale -, indirizzo Manutenzione e Assistenza Tecnica BLRI006016 
Istituto Professionale – Indirizzo Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera BLRH00601P 

Istituto Tecnico Economico - indirizzo Turismo BLTD00601R 
 

Componente 1, Investimento 2.1, del PNRR relativo a “Didattica digitale integrata  e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico”, per un importo pari a € 2.000,00; 

 Che il predetto finanziamento di € 2.000,00 è iscritto nelle ENTRATE – Aggregato “02 – Finanziamenti dell’Unione 
Europea”, Voce “03 Altri finanziamenti vincolati dall’Unione Europea” – con categoria di destinazione SPESE 
Capitolo P04/01 – Missione 4, Componente 1, Animatori Digitali, in cui verrà predisposta la relativa Scheda 
finanziaria PNRR Missione 4, Componente 1, Investimento 2.1, del PNRR relativo a “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”. Dovrà essere riportato il CUP: C74D22001430006. 
 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio di Istituto 
affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 
Il Direttore dei servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel programma 
annuale 2023. 

 
 
         Il Dirigente scolastico 
                    Prof. Claudio MAGALINI 
             Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
                       dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
/lc 
\\KVM\Archivio\REPARTO CONTABILITA'\LAURA\PNRR\M4C1I2.1 Animatore Digitale\Decreto Assunzione A Bilancio Animatori Digitali.Docx 


		2023-03-30T10:20:07+0000
	MAGALINI CLAUDIO




